
Hledané slovo
č. 22: 

Podobný pták, 
který žije v Africe, 
je největší na 
světě. 

Stejně jako emu 
nelétá a umí velmi 
dobře běhat.

Je to
 _ _ _ _ _ _.

Má největší vejce 
ze všech ptáků. 
Vajíčka mají bílou 
až světle 
krémovou barvu. 
Na hnízdě také 
sedí samec.

Emu hnědý 22
Adventní hrátky

Emu je největší původní pták 
Austrálie. Dobře plave a je výborný 
běžec. Dokáže vyvinout rychlost až 48 
km/h. Samice snáší tmavě zelená 
vejce, o která se po celou dobu stará 
výhradně samec.

Samci emu se vajíčka rozkutálela. Spočítej je a dokresli 
stejný počet vajíček na hnízdo. Můžeš si je pak  
vybarvit  tmavě zeleně.

všechny


